
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 04/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 28 settembre 2012, n.194
 
Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Regione Puglia 2007-2013 - Misura 214 - Azione 1 - “Agricoltura Biologica” -
Bando 2012 - Nomina della commissione per la verifica della ricevibilità e calendario degli incontri.
 
 
 L’anno 2012 addì del 28/09/2012, presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Lungomare Nazario
Sauro n° 45-47 - BARI.
 
L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Asse II e dal Responsabile della misura 214,
dalla quale emerge quanto segue.
 
 Vista la Determina Dirigenziale del 06 aprile 2012 n. 47/AGR, pubblicata sul BURP n. 53 del 12 aprile
2012, che ha approvato il Bando per la presentazione delle domande relative alla Misura 214 -Azione 1-
“Agricoltura Biologica”.
 
 Vista la Determina Dirigenziale del 03 settembre 2012 n. 178, pubblicata sul BURP n. 131 del
06/09/2012, che ha approvato l’elenco delle domande ammesse alla fase di istruttoria ed ha stabilito i
termini e le modalità per la presentazione della domanda di aiuto cartacea e della specifica
documentazione.
 
 Considerato che la documentazione richiesta per la presentazione della domanda cartacea è la
seguente:
a) Domanda di aiuto cartacea, debitamente firmata in ogni sua parte;
b) Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità;
c) Dichiarazione di Assoggettamento al sistema di agricoltura biologica (per le ditte che aderiscono ex
novo all’OdC) o Documento giustificativo/Attestato di conformità (per le ditte già assoggettate all’OdC);
d) una nota che riporti i riferimenti del richiedente, del tecnico e del CAA con relativi recapiti telefonici,
fax e e-mail, al fine di una migliore comunicazione tra ditta richiedente e UPA, nonché l’ indicazione se
la ditta è titolare di pensione di anzianità e/o di vecchiaia;

1



e) per le ditte che raggiungono il limite minimo di superficie nelle aree intensive e nei poli urbani in
quanto contigue ad altre aziende notificate al metodo di agricoltura biologica sul portale regionale
www.biologicopuglia.it, devono produrre una planimetria in scala catastale nella quale sono
rappresentate le p.lle della propria azienda e le p.lle delle aziende contigue utili per il raggiungimento del
limite minimo di superficie con l’indicazione dei CUAA relativi ai proprietari/conduttori;
 
 Considerato che ai sensi del par. 10.5.1 del bando, la verifica della Ricevibilità consiste nella:
- verifica del rispetto dei termini per la presentazione della documentazione cartacea;
- verifica della completezza della documentazione richiesta;
- verifica della presenza delle firme del titolare/legale rappresentante sulla domanda di aiuto.
 
 Considerato che la domanda di aiuto sarà ritenuta non ricevibile nei seguenti casi:
- Presentazione della documentazione cartacea oltre il 15 ottobre 2012;
- Mancanza della firma del titolare/legale rappresentante sulla Domanda di aiuto;
- Mancanza anche solo di uno dei documenti elencati alle lettere a)-b)-c) di cui al par. 10.4 del Bando.
 
 Considerato che nella Determina Dirigenziale del 03 settembre 2012 n. 178/AGR è previsto ai fini della
verifica della ricevibilità, che sia nominata una apposita commissione per l’apertura dei plichi alla
presenza delle ditte o delegati e sia stabilito un calendario di lavoro.
Per quanto sopra riportato, si propone di stabilire che:
• le commissioni per la verifica della ricevibilità sono distinte per UPA e cosi composte
_______________________
UPA BARI
Dott.ssa Elena Buttiglione, P.I. Vincenzo Pagliara
_______________________
UPA FOGGIA
Dr. Luciano Ciciretti, P.I.Luciano Caputo
_______________________
UPA TARANTO
Dr. Pasquale Dimitri, Dott.ssa Antonia Clemente
_______________________
UPA BRINDISI
Dr. Francesco Coluccia, P.A. Mario Vinci
_______________________
UPA LECCE
P.A. Angelo Delle Donne, Dott.ssa Cosmo Dora
_______________________
 
• Il calendario degli incontri, sarà il seguente:
• Le operazioni di apertura dei plichi si effettueranno, a partire dalle ore 9,00, presso le sedi dei rispettivi
UPA e  l a  pubb l i caz ione  de l  p resen te  p rovved imen to  ne l  B .U .R .P .  e  su l  s i t o
www.svilupporurale.regione.puglia.it, costituisce invito alle ditte a presenziare all’apertura dei plichi.
• In caso di impossibilità delle ditte a presenziare possono essere delegati tecnici o CAA e in tal caso
dovrà essere fornita alla commissione delega sottoscritta dalla ditta con copia del documento di
riconoscimento della ditta.
• In caso di assenza della ditta o di un suo delegato, si procederà comunque all’apertura del plico.
• La check list di ricevibilità dovrà essere sottoscritta dalla ditta o dal delegato qualora presente.
• In caso di esito negativo copia della check list sarà consegnata alla ditta o delegato e varrà quale
comunicazione di preavviso di rigetto ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90.

2



 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L. R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione (e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale).
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
• Di approvare e confermare tutto quanto riportato nelle premesse.
 
• Di dare atto che le commissioni per la verifica della ricevibilità sono distinte per UPA e cosi composte:
 
_______________________
UPA BARI
Dott.ssa Elena Buttiglione, P.I. Vincenzo Pagliara
_______________________
UPA FOGGIA
Dr. Luciano Ciciretti, P.I. Luciano Caputo
_______________________
UPA TARANTO
Dr. Pasquale Dimitri, Dott.ssa Antonia Clemente
_______________________
UPA BRINDISI
Dr. Francesco Coluccia, P.A. Mario Vinci
_______________________
UPA LECCE
P.A. Angelo Delle Donne, Dott.ssa Cosmo Dora
_______________________
 
• Di dare atto che il calendario degli incontri, indicato sarà il seguente:
• Di dare atto che le operazioni di apertura dei plichi si effettueranno, a partire dalle ore 9,00, presso le
sedi dei rispettivi UPA e la pubblicazione del presente provvedimento nel B.U.R.P. e sul sito
www.svilupporurale.regione.puglia.it, costituisce invito alle ditte a presenziare all’apertura dei plichi.
 
• Di dare atto che in caso di impossibilità delle ditte a presenziare possono essere delegati tecnici o CAA
e in tal caso dovrà essere fornita alla commissione delega sottoscritta dalla ditta con copia del
documento di riconoscimento della ditta.
 

3



• Di dare atto che in caso di assenza della ditta o di un suo delegato, si procederà comunque
all’apertura del plico.
 
• Di dare atto che la check list di ricevibilità dovrà essere sottoscritta dalla ditta o dal delegato qualora
presente.
 
• Di dare atto che in caso di esito negativo copia della check list sarà consegnata alla ditta o delegato e
varrà quale comunicazione di preavviso di rigetto ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90.
 
• Di dare atto che:
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
- viene redatto in forma integrale;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
- è composto da n° 6.facciate timbrate e vidimate ed è adottato in originale.
 
L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


